РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 10.12.2013 г.
     № 76                                      х. Венделеевка
О создании комиссии по оценке  выполнения
целевых показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения
культуры Туриловского сельского поселения
«Туриловский ИКЦ»
         В соответствии с  постановлением Администрации Туриловского  сельского   поселения от 09.12.2013 № 121 «Об утверждении видов целевых показателей  эффективности  деятельности муниципального бюджетного учреждения  культуры Туриловского сельского поселения «Туриловский ИКЦ» и показателей  оценки эффективности деятельности  руководителя учреждения  культуры»

         1. Утвердить Положение о комиссии по оценке выполнения  целевых показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения  культуры Туриловского сельского поселения «Туриловский ИКЦ» согласно приложению № 1 к  настоящему распоряжению.

         2. Утвердить состав комиссии по оценке выполнения  целевых показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения  культуры Туриловского сельского поселения «Туриловский ИКЦ» согласно приложению    № 2 к  настоящему распоряжению.
         3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Туриловского

сельского поселения
                                           В.А. Ткаченко

Распоряжение вносит
сектор экономики и финансов  Администрации
Туриловского сельского поселения
                                                                                                                                         Приложение № 1
                                                                                    к распоряжению   Администрации

                                                                                   Туриловского сельского поселения

                                                                                              от ________ 2012 № ___

Положение

о комиссии по оценке выполнения  целевых показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения  культуры Туриловского сельского поселения «Туриловский ИКЦ»
1. Общие положения
      1.1. Комиссия  по оценке выполнения  целевых показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения  культуры Туриловского сельского поселения «Туриловский ИКЦ» (далее – Комиссия) создается Администрацией Туриловского сельского поселения в целях рассмотрения отчетов, предоставляемых руководителем муниципального бюджетного учреждения  культуры Туриловского сельского поселения «Туриловский ИКЦ»  (далее – Учреждение)  о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения и подготовки предложений по установлению соответствующей выплаты стимулирующего характера руководителю.

1.2. Основной   задачей   Комиссии     является       оценка         эффективности
деятельности Учреждения и его руководителей на основе выполнения целевых показателей эффективности деятельности Учреждения.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.

2. Состав и полномочия Комиссии

   2.1. Комиссия состоит из председателя и членов Комиссии.

   2.2. Председатель комиссии:

   - осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.

   - председательствует на заседаниях Комиссии.

   2.3. Заседание комиссии проводится не позднее 5 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом. Дата проведения заседания Комиссии назначается председателем Комиссии.

   2.4. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

   2.5. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

   2.6. Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

   - рассматривает представленные Учреждением отчеты о выполнении целевых показателей, характеризующие результативность деятельности Учреждения;
   - может привлекать к участию в заседаниях Комиссии руководителя Учреждения;
    - принимает решение о размере выплаты, снижении ее размера либо о не назначении выплаты в отношении руководителя Учреждения.

  2.7. Комиссия имеет право:

  - запрашивать у руководителя Учреждения необходимую для ее деятельности информацию;
  - устанавливать для руководителя Учреждения сроки предоставления информации;
  - утверждать решение о размере выплаты в отношении руководителя Учреждения.

3. Порядок работы комиссии

  3.1. Комиссия принимает на рассмотрение от руководителя Учреждения отчет установленного образца о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения не позднее 3 рабочего дня месяца следующего, за отчетным периодом.

 3.2. При принятии решения об оценке отчета Комиссия руководствуется результатами анализа  достижения  целевых  показателей  деятельности Учреждения.

  3.3. Решение Комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности Учреждения и установлении/ не установлении выплаты, руководителю за отчетный период отражается в заключении, которое подписывается всеми членами Комиссии. На основании заключения Комиссии издается распоряжение Администрации Туриловского сельского поселения по установлению процента выплаты или лишению выплаты руководителю Учреждения за отчетный период.

Приложение № 2
к распоряжению Администрации

Туриловского сельского поселения

от ________ 2013  № ____
	Состав комиссии
по оценке  выполнения  целевых  показателей  эффективности  деятельности муниципального бюджетного учреждения  культуры Туриловского сельского поселения «Туриловский ИКЦ»

	1.
	Прядко

Оксана Андреевна
	-
	заведующий сектором экономики и финансов Администрации Туриловского сельского поселения,
председатель комиссии

	2.
	Ткаченко

Елена Васильевна
	-
	ведущий специалист сектора экономики и финансов Администрации Туриловского сельского поселения,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Кирьянова
Наталья Николаевна
	-
	главный бухгалтер Администрации Туриловского сельского поселения